
 
 
 

Titolo VII  Classe 1 Oggetto: Approvazione atti della selezione per l’affidamento 

dell’incarico di Direttore delle Attività Didattiche – Corso di 

Laurea in Infermieristica (Sede Pavia, Sede Istituto di Cura 

Città Pavia, Sede Vigevano) Triennio accademico 2025/2026 

– 2026/2027 – 2027/2028; – Durata 3 anni – Scadenza 03 

giugno 2025 –  sanpubb-diratt-25-1 
 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

DI SANITÀ PUBBLICA, MEDICINA SPERIMENTALE E FORENSE  

 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Pavia, in particolare l’articolo 24; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO il parere n. 14 del 18 ottobre 2011, con il quale ANVUR ha definito i requisiti del Direttore delle 

Attività Didattiche dei Corsi di Studio nelle Professioni Sanitarie; 

CONSIDERATA la necessità di ricoprire l’incarico di Direttore delle attività didattiche del Corso di 

Laurea in Infermieristica (Sede Pavia, Sede Istituto di Cura Città Pavia, Sede Vigevano) – Triennio 

accademico 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028; 

VISTO il bando di selezione Rep. n. 365/2025 Prot. n. 85569 del 16/05/2025 pubblicato all’Albo Ufficiale 

d’Ateneo in data 19/05/2025. con cui è stata indetta una procedura di selezione per l’affidamento 

dell’incarico di Direttore delle attività didattiche del Corso di Laurea in Infermieristica (Sede Pavia, Sede 

Istituto di Cura Città Pavia, Sede Vigevano) – Triennio accademico 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028; 

VISTO il Decreto Rep. n. 56/2025 Prot. n. 103817 del 10/06/2025 del Direttore del Dipartimento di Sanità 

Pubblica, Medicina sperimentale e Forense riguardante la nomina della Commissione per la valutazione delle 

candidature per la nomina del Direttore delle attività didattiche per il Triennio accademico 2025/2026 – 

2026/2027 – 2027/2028 del Corso di Laurea in Infermieristica (Sede Pavia, Sede Istituto di Cura Città 

Pavia, Sede Vigevano) 

VISTA la valutazione delle candidature svolta dalla Commissione sopracitata avvenuta in data 17/06/2025 

durante la quale è stato assegnato l’incarico di cui sopra; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di provvedere; 

VISTA l’impossibilità di convocare a breve un Consiglio di Dipartimento; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura di selezione per l’affidamento dell’incarico di Direttore 

delle attività didattiche presso il Corso di Laurea in Infermieristica (Sede Pavia, Sede Istituto di Cura Città 

Pavia, Sede Vigevano) - Triennio accademico 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028. 

 

 

ART. 2 - In considerazione dei risultati della valutazione comparativa contenuti nel verbale della 

Commissione Giudicatrice, viene approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

Direttore Attività Didattiche Coso di Laurea in Infermieristica – Sede Pavia 

1)Dott.ssa MERLO Maria Grazia “VINCITORE” Punteggio 27 

 

Direttore Attività Didattiche – Coso di Laurea in Infermieristica – Sede Istituto di Cura Città di Pavia 

1)Dott. BELLONI Silvia “VINCITORE” Punteggio 52 

2)Dott. PROVENZANO Marco Punteggio 25 

 



 
 
Direttore Attività Didattiche Corso di Laurea Infermieristica – Sede Vigevano 

1)Dott. RAMPI Annamaria “VINCITORE” Punteggio 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. STEFANO CANDURA 

[documento firmato digitalmente] 

CM/dp 


		2025-06-24T10:20:21+0200
	IT
	Stefano Candura




